2. EL MISMO; *Comentario á Sabino, libro XXIV.*—Si la misma cosa que te compré, te la com-prare segunda vez por más ó por menos, nos sepa-ramos de la primera compra; porque es posible,

(1) ἐπιτομῶν, Hal.

(2) Titius, Hal. Vulg.

(3) quando [en lugar de quia ideo]. Hal.

(4) Titio, Hal.

(5) πετραγῶν, Hal.

(6) NON LICET, Hal.

(7) Taur. según la escritura original; Ofilius, según co-rección del código Fl., Br.

fieri emtio, atque ita consistit posterior emtio, quasi nulla praecesserit. Sed non poterimus eadem ratione uti post pretium solutum emtione repetita, quum post pretium solutum infectam emtione facere non possumus.

3. PAULUS libro XXXIII. ad Edictum.—Emtio et venditio, sicut consensu contrahitur, ita contrario consensu resolvitur, antequam fuerit res secuta. Ideoque quae sit est, si emtor fideiussorem acceperit, vel vendor stipulatus fuerit, an nuda voluntate resolvatur obligatio. Julianus scripsit, ex emto quidem agi non posse, quia bonae fidei iudicio exceptiones pacti insunt; an autem fideiussori utilis sit exceptio, videndum. Et puto, liberato reo et fideiussorem liberari; item venditorem ex stipulatu agentem exceptione summoveri oportet; idemque iuris esse, si emtor quoque rem in stipulationem deduxerit.

4. PAULUS libro VIII. Digestorum Iuliani notat.—Si emtio contracta sit, togae puta aut lancis, et pactus sit vendor, ne (1) alterutrius emtio maneat, puto resolvi obligationem huius rei nomine duntaxat.

5. IULIANUS libro XV. Digestorum.—Quum emtor vendori, vel emtori vendor acceptum faciat, voluntas utriusque ostenditur id agentis, ut a negotio discedatur, et perinde habeatur, ac si convenisset inter eos, ut neuter ab altero quidquam peteret; sed ut evidentius appareat, acceptatio in hac causa non sua natura, sed potestate conventionis valet.

§ 1.—Emtio nuda conventione dissolvitur, si res secuta non fuerit.

§ 2.—Mortuo autem homine perinde habenda est venditio, ac si traditus fuisset, utpote quum vendor liberetur, et emtor homo pereat; quare, nisi iusta conventio intervenerit, actiones ex emto et vendito manebunt.

6. PAULUS libro II. ad Edictum.—Si convenit, ut res, quae venit, si intra certum tempus disponuissest, redderetur, ex emto actio est, ut Sabinus putat, aut proxima emti in factum datur.

7. IDEM libro V. Quaestionum.—Si id, quod pure emi, sub conditione rursus emam, nihil agitur posteriore emtione.

§ 1.—Si pupilli persona intervenit, qui ante sine tutoris auctoritate, deinde tutore auctore emit, quamvis vendor iam ei obligatus fuit, tamen, quia pupillus non tenebatur, renovata venditio efficit, ut invicem obligati sint. Quodsi ante tutoris auctoritas intervenerit, deinde sine tutore auctore emit, nihil actum est posteriore emtione. Item potest quaeri, si sine tutoris auctoritate pactus fue-